
               
COMUNE DI MONTEDINOVE

              Provincia di Ascoli Piceno

COD. 044034

DETERMINAZIONE  DEL  RESPONSABILE
                                                          AREA AMMINISTRATIVA

                           CIG: Z5F2E76A00
----------------------------------------------------------------------

DETERMINAZIONE  NUMERO  242 DEL  02-10-20

----------------------------------------------------------------------
OGGETTO:

SERVIZIO  TRASPORTO SCOLASTICO MEDIANTE TRATTATIVA
DIRETTA  SUL  MEPA. AFFIDAMENTO STIPULA TRATTATIVA
MEPA.

----------------------------------------------------------------------
L'anno  duemilaventi il giorno  due del mese di ottobre.

IL RESPONSABILE DI AREA

Visto lo Statuto Comunale;

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 "Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti Locali";

Vista la Deliberazione di Giunta Comunale n. 62 del 24.09.2020 avente ad oggetto: “SERVIZIO
TRASPORTO SCOLASTICO – PROVVEDIMENTI”;

CONSTATATA la oggettiva difficoltà ad organizzare il servizio di trasporto per l’Anno Scolastico
2020/2021 in condizioni di sicurezza considerato che questo Ente non dispone di personale
sufficiente e di mezzi idonei;

Vista la determinazione del Responsabile dell’Area Amministrazione n. 237 del 25/09/2020, con
la quale, è stato  disposto quanto di seguito riportato:
(…………..)
- di avviare, in esecuzione e per le motivazioni di cui alla richiamata deliberazione, una trattativa privata diretta sul
MEPA all’interno del bando categoria di abilitazione: “SERVIZI - SERVIZI DI TRASPORTO E NOLEGGIO ” con
l’operatore economico: ““Senesi Offida srl”, Contrada Tesino 145/A 63073 Offida (AP) P.IVA 02232400446;, secondo
la documentazione allegata al presente atto per farne parte integrante e sostanziale, ai fini dell’affidamento del
servizio :TRASPORTO SCOLASTICO A.S. 2020/2021 ;

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE n. 242 del 02-10-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI MONTEDINOVE



- di precisare che la procedura di affidamento è regolata dalle condizioni inscindibili di cui all’allegata
documentazione che si approva e precisamente:
 Richiesta di offerta
 DGUE
 Capitolato Speciale d’appalto;
  Modello tracciabilità
- di rinviare l’impegno della somma complessiva derivante dal presente atto, all’esito della trattativa;
- di dare atto che, secondo le disposizioni dell’Autorità per la vigilanza sui contratti pubblici di lavori, servizi e
forniture, ed in esecuzione di quanto disposto dall’art. 3 comma 1 della legge 13/08/2010 n. 136 e s.m.i. ed ai fini
della tracciabilità dei flussi finanziari, è stato acquisto il seguente codice identificativo della gara Z5F2E76A00;
- di dare atto che il Responsabile del procedimento è il sottoscritto Dott. Antonio Del Duca, Responsabile dell’Area
Amministrativa;
- di dichiarare che, relativamente al sottoscritto quale Rup non sussistono cause di conflitto d’interesse di cui all’art.
42 del “Codice” nonché obbligo di astensione previste dall’art. 7 del decreto del Presidente della Repubblica 16 aprile
2013, n. 62 ,ed inoltre, di non trovarsi, con riferimento all’assetto di interessi determinato con il presente atto, in
condizione di incompatibilità o di conflitto di interessi, neanche potenziale, sulla base della vigente normativa in
materia di prevenzione della corruzione e di garanzia della trasparenza e di agire nel pieno rispetto del codice di
comportamento dei dipendenti delle pubbliche amministrazioni, in generale e con particolare riferimento al divieto di
concludere per conto dell’amministrazione, contratti di appalto, fornitura, servizio, finanziamento o assicurazione con
imprese con le quali abbia stipulato contratti a titolo privato o ricevuto altre utilità nel biennio precedente;
 (……)

Richiamati i seguenti atti della procedura telematica formulata sul MEPA, già allegati alla
determina del sottoscritto
Responsabile dell’area Amministrativa n. 237/2020:
-Richiesta di offerta
- DGUE
- Modello tracciabilità
- Capitolato Speciale d’appalto;

Vista ed esaminata la seguente documentazione prodotta per via telematica mediante il portale
MEPA dal ditta “Senesi Offida srl”, Contrada Tesino 145/A 63073 Offida (AP) P.IVA
02232400446, allegata al presente atto per farne parte integrante e sostanziale:
-DGUE - sottoscritto digitalmente
- Modello tracciabilità - sottoscritta digitalmente
- Capitolato Speciale d’appalto - sottoscritta digitalmente

Ritenuta conforme a quanto richiesto la documentazione presentata, sopra elencata;

Vista, l’offerta economica prodotta per via telematica mediante il portale MEPA Senesi Offida srl”,
Contrada Tesino 145/A 63073 Offida (AP) P.IVA 02232400446, allegata al presente atto per
farne parte integrante e sostanziale:

DATI DELL'OFFERTA
Identificativo univoco dell'offerta 846164
Offerta sottoscritta da ERASMO SENESI
Email di contatto AUTOLINEE.SENESI@LIBERO.IT
L'offerta è irrevocabile fino al 31/03/2021 18:00

OGGETTO DI FORNITURA
Bando Servizi di Trasporto e Noleggio
Categoria SERVIZI
Descrizione Oggetto di Fornitura Servizi di noleggio autoveicoli con conducente
Quantità richiesta 1
PARAMETRO RICHIESTO VALORE OFFERTO

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE n. 242 del 02-10-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI MONTEDINOVE



MODELLO AUTOVEICOLO
Descrizione tecnica TRASPORTO SCOLASTICO 2020/2021
Tipologia canone MENSILE
Tipo contratto NOLEGGIO
Durata contratto 9
Durata contratto ANNO SCOLASTICO 2020/2021
Tipologa servizio TRASPORTO SCOLASTICO
Tipologia veicolo MINIBUS

VALORE DELL’OFFERTA ECONOMICA
Modalità di definizione dell'Offerta Prezzo a corpo (Importo da ribassare: 39.350,00

EURO)
Valore dell'Offerta 39.150,00 EURO
Costi di Sicurezza aziendali concernenti l'adempimento della disposizione in materia di salute e sicurezza
sui luoghi di lavoro di cui all’art.95, comma 10, del D.Lgs. n.50/2016, compresi nell’Offerta: 400,00 (Euro)

Dato atto che, in applicazione dell’offerta prodotta l’ammontare dell’appalto ammonta ad Euro
39150,00, oltre Iva ai sensi di legge;

Ritenuta l’offerta congrua e rispondente alle esigenze di questa Amministrazione l’offerta
prodotta;

Eseguiti i dovuti controlli mediante acquisizione d’ufficio della seguente documentazione agli atti
d’ufficio controlli:
-Visura Camera di Commercio Industria Artigianato e Agricoltura  delle Marche;
- Certificato del Casellario Giudiziale;
- Durc;

Dato atto che dall’esame della predetta documentazione non emergono irregolarità di sorta;

Rilevato che non si applica il termine dilatorio di cui al comma 9 dell’art. 32 del d.lgs. 50/2016 in
quanto ricorrono i
presupposti previsti dal comma 10 lettera b) del medesimo articolo, per cui si può procedere alla
stipula del contratto;

Precisato che il contratto sarà stipulato mediante il portale MEPA e che allo stesso saranno
allegati quale parte integrante e sostanziale i seguenti documenti:
- Capitolato Speciale d’appalto - sottoscritto digitalmente dalla ditta per accettazione di quanto ivi
contenuto,
- Offerta economica prodotta
Dato atto che è stato acquisito, tramite il sistema gestito dall’ANAC (SIMOG), il relativo codice
identificativo di gara CIG: Z5F2E76A00

Atteso, quindi, che nulla osta, all’aggiudicazione definitiva ed efficace dell’appalto di che trattasi;

Dato atto che la presente determinazione è coerente con i vigenti atti di indirizzo
dell’Amministrazione;

Dato atto, inoltre, che non sussistono conflitti di interessi ed incompatibilità con i destinatari
dell’atto e che l’atto rispetta gli indirizzi dell’amministrazione e che risponde all’interesse
collettivo;

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE n. 242 del 02-10-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI MONTEDINOVE



Visti:
- il D. Lgs.50/2016 e ss.mm.ii.;
- il D.L. 16/07/2020, n. 76
- il DPR 207/2010 e ss.mm.ii. nelle parti ancora vigenti;

Vista la Legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive modifiche ed integrazioni, recante le Nuove
norme in materia di
procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi;

Visto il D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e successive modifiche ed integrazioni, recante il “Testo
unico delle leggi
sull’ordinamento degli enti locali”;

Vista la Deliberazione di Consiglio Comunale 5/2020 di approvazione del “Documento Unico di
Programmazione per il periodo 2020 – 2022”,

Vista la Deliberazione di Consiglio Comunale 6/2020 ad oggetto: “Approvazione del bilancio di
previsione 2020-2022 e relativi allegati;

Acquisito il visto del Responsabile dell’Area Economica - Finanziaria;

Tutto ciò premesso e considerato,

D E T E R M I N A
- la premessa narrativa forma parte integrante e sostanziale del presente dispositivo;

- di prendere atto della trattativa (T.D.) avviata sul ME.PA. con determinazione n. 237/2020,
richiamata in premessa, che costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto anche se
materialmente non allegata;

- di prendere atto delle risultanze positive dei controlli effettuati, come specificato nella parte
narrativa;

- di affidare ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. a) del D.lgs.50/2016, in via definitiva ed efficace
all’operatore economico “Senesi Offida srl”, Contrada Tesino 145/A 63073 Offida (AP) P.IVA
02232400446, il servizio del trasporto scolastico anno 2020/2021, per l’importo a corpo di Euro
39.150,00 in applicazione dell’offerta prodotta ed allegata al presente atto quale parte integrante
e sostanziale;

- di dare atto che il contratto sarà stipulato mediante il portale MEPA e che allo stesso saranno
allegati quale parte
integrante e sostanziale i seguenti documenti:
 Capitolato Speciale d’appalto - sottoscritto digitalmente dalla ditta per accettazione di quanto ivi
contenuto;
 Offerta economica prodotta

- di dare atto che, secondo le disposizioni dell’Autorità per la vigilanza sui contratti pubblici di
lavori, servizi e forniture, ed in esecuzione di quanto disposto dall’art. 3 comma 1 della legge
13/08/2010 n. 136 e s.m.i. ed ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari, è stato acquisto il
seguente codice identificativo della gara Z5F2E76A00;
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE n. 242 del 02-10-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI MONTEDINOVE



- di imputare la somma di € 43.065,00 derivante dal presente atto, al codice di bilancio
04.06-1.03.02.15.002 cap. 817/0 del bilancio di previsione 2020/2022;

- di dare atto che il Responsabile del procedimento è il sottoscritto Dott. Antonio Del Duca,
Responsabile dell’Area Amministrativa;

- di dichiarare che, relativamente al sottoscritto quale Rup non sussistono cause di conflitto
d’interesse di cui all’art. 42 del “Codice” nonché obbligo di astensione previste dall’art. 7 del
decreto del Presidente della Repubblica 16 aprile 2013, n. 62 ,ed inoltre, di non trovarsi, con
riferimento all’assetto di interessi determinato con il presente atto, in condizione di incompatibilità
o di conflitto di interessi, neanche potenziale, sulla base della vigente normativa in materia di
prevenzione della corruzione e di garanzia della trasparenza e di agire nel pieno rispetto del
codice di comportamento dei dipendenti delle pubbliche amministrazioni, in generale e con
particolare riferimento al divieto di concludere per conto dell’amministrazione, contratti di appalto,
fornitura, servizio, finanziamento o assicurazione con imprese con le quali abbia stipulato
contratti a titolo privato o ricevuto altre utilità nel biennio precedente;

- di dare atto del rispetto degli obblighi previsti per le Pubbliche Amministrazioni in materia di
acquisti di beni e servizi al di sotto della soglia di rilievo comunitario;

- di disporre che la presente determinazione, comportando impegno di spesa, venga trasmessa
al responsabile del servizio finanziario per la prescritta attestazione di regolarità contabile e
copertura finanziaria ai sensi dell’art. 183, comma 7 D.lgs. n. 267/2000, dando atto che la stessa
diverrà esecutiva con l’apposizione della predetta attestazione.

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE n. 242 del 02-10-2020  -  pag. 5  -  COMUNE DI MONTEDINOVE



Il presente provvedimento viene sottoscritto digitalmente, ai sensi del DPR 445/2000 e D.lgs.
82/2005 e norme collegate.

Il Responsabile AREA AMMINISTRATIVA
          DEL DUCA ANTONIO

ART. 183, COMMA 7, DEL D.LGS.VO 267/2000

Visto: Si certifica  regolarità contabile attestante la copertura finanziaria dell'atto.
Montedinove lì, 02-10-2020

         Il Responsabile di Procedimento
Area Contabile

Montedinove lì,02-10-2020

                                            Il Responsabile di Procedimento
                                                                          AREA AMMINISTRATIVA

CERTIFICATO DI  PUBBLICAZIONE

Del presente atto monocratico viene iniziata, dal giorno della sottoscrizione digitale, la
pubblicazione nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, comma
1, della Legge 18.06.2009, n. 69), per rimanervi 15 giorni consecutivi.

Il Responsabile
(Onori Roberta)

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE n. 242 del 02-10-2020  -  pag. 6  -  COMUNE DI MONTEDINOVE


